Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3344/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a limpeza das bocas
de lobo e melhorias nas galerias
de águas pluviais em toda a
extensão da Rua Argentina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis e de
acordo com a falta de informações, dirijo-me a Vossa Excelência para reiterar o
pedido de limpeza das bocas de lobo e analise técnica para melhorar a rede
que recebe as águas pluviais nesta via.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado por moradores e comerciantes da
região entre os bairros Jardim Belo Horizonte, Vila Sartori, Jardim Paulista,
Jardim Santo Antônio com a finalidade de intermediar a reivindicação de
melhorias na rede que recebe as águas de chuva, nesta rua. Moradores
apresentaram a este vereador que mesmo após as reformas realizadas no
local, ainda existem pontos de alagamentos até mesmo em dias de pouca
chuva. É necessário uma analise técnica para reavaliar este trecho da cidade e
apresentar soluções definitivas para dar vazão ás águas pluviais.

 “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2019.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

 - vereador -